令和３年１０月６日

ボーイスカウト岡山連盟

各 団 団 委 員 長 様

ボ ー イ ス カ ウ ト 岡 山 連 盟

理   事   長   坪 井  喜 久 太

県連盟コミッショナー  横山 卓生

菊スカウト章、隼スカウト章の申請期限延長について

平素から当連盟のスカウト運動並びに団の運営にご尽力くださいまして、ありがとうご

ざいます。

さて、日本連盟広報紙「スカウティング」２０２１年７月号（第７４４号）に掲載され

ているとおり、日本連盟では現高校３年生の富士スカウト申請期限について1年間延長し

令和５年３月３１日までとすることとしております。これを受け当連盟が授与する菊スカ

ウト章と隼スカウト章についても、該当スカウトの進級に対する意欲を持ち続けていただ

き活動を継続していただくため、１年間延長することといたしましたのでお知らせします。

ついては、対象となる貴団スカウト並びに指導者にご周知くださるようお願いします。

具体的な手続きにつきましては、日本連盟から示される富士スカウト章の延長手続きと合

わせてお知らせする予定です。

なお、当連盟では申請期限を当該年度の２月末日としていることから、申請期限延長後

も同様に２月末日となりますのでご留意ください。